## Kreisstadt Siegburg Der Bürgermeister

## Punkt 6

Fachbereich Zentrale Dienste, Digitales, Bürgerservice und Soziales 1173/VIII

Gremium: Integrationsrat öffentlich

**Sitzung am:** 09.02.2022

Entsendung von Mitgliedern des Integrationsrates in die Ausschüsse des Rates und die Beiräte des Verwaltungsrates

## Sachverhalt:

Gem. § 58 Abs. 4 GO NRW können den Ausschüssen des Rates volljährige sachkundige Einwohner als Mitglieder mit beratender Stimme angehören. Gleiches gilt für die Beiräte des Verwaltungsrates der Stadtbetriebe Siegburg AöR.

In seiner Sitzung am 3.3.2021 entsandte der Integrationsrat jeweils ein Mitglied und einen/e Vertreter/in in die Ausschüsse des Rates der Stadt (ohne Pflichtausschüsse) als sachkundige Einwohner/innen.

Für den Ausschuss für Digitales und Bürgerbeteiligung benannte der Integrationsrat Herr Patrick Pazur als Mitglied. Vertreten wird er durch Frau Maria Arampatzi. Herr Pazur ist jedoch auch bereits als sachkundiger Bürger der SBU-Fraktion Mitglied des Ausschusses. Die Verwaltung empfiehlt daher, ein anderes Mitglied des Integrationsrates in den Ausschuss für Digitales und Bürgerbeteiligung zu entsenden.

Die Entsendung in die Beiräte des Verwaltungsrates ist noch nicht erfolgt.

Die Wahl erfolgt auf Grundlage von § 50 Abs. 2 GO NRW.

## Der Integrationsrat empfiehlt dem Rat der Stadt folgenden Beschluss:

Der Rat der Stadt benennt auf Vorschlag des Integrationsrates folgende Mitglieder des Integrationsrates als Sachkundige Einwohner/innen bzw. stellvertretende Sachkundige Einwohner in die jeweiligen Ausschüsse/Gremien. Die Benennung der Mitglieder / Stellvertreter/innen in die Beiträte erfolgt auf Empfehlung des Rates durch den Verwaltungsrat der Stadtbetriebe Siegburg (AöR):

Gremium	Mitglied	Stellvertretung
Ausschuss für Digitales und		
Bürgerbeteiligung		
Betriebsbeirat		
(Zuständigkeit Verwaltungsrat		
Stadtbetriebe Siegburg AöR)		
Kulturbeirat		
(Zuständigkeit Verwaltungsrat		
Stadtbetriebe Siegburg AöR)		
Parkbeirat		
(Zuständigkeit Verwaltungsrat		
Stadtbetriebe Siegburg AöR)		